
Servizio Sanitario - REGIONE SARDEGNAServizio Sanitario - REGIONE SARDEGNA

SERVIZIO PROVVEDITORATO

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE DEL SERVIZIO 

N°  865    DEL 12/04/2016             

PDTD-2016 – N° 866

Adottata ai sensi dell’art. 4 del D.Lgs n°165 del 30/03/2001 e successive modifiche
ed integrazioni  e  del  regolamento  aziendale  per  l’adozione  delle  determinazioni
dirigenziali di cui alla Deliberazione D.G. n° 186 del 9.10.2008.

OGGETTO: R.D.O. N. 215823 SU PIATTAFORMA MEPA, AGGIUDICATA CON
DELIBERAZIONE D.G. 734 DEL 20/09/2013 IN FAVORE DELLA SANIFARM
SRL,  ESTENSIONE FORNITURA CARRELLI,  TAVOLI  E  VASSOI  DESTINATI
ALLA  ALL'U.O.C.  OSTETRICIA  E  GINECOLOGIA  DEL  P.O.  SAN  MARTINO
C.I.G.: ZA81953F94

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO

VISTO l’atto deliberativo del D.G. n° 186 del 09/10/2008 con il  quale vengono
attribuite ai Dirigenti dell’ASL n° 5 di Oristano le funzioni previste dall’art. 4 del
D.Lgs  n° 165/2001 e s.m.i.;

VISTO l’atto deliberativo del Commissario n° 891 del 18/12/2015 con il quale è
stato  rinnovato  l'incarico  alla  D.ssa  Maria  Gesuina  Demurtas  di  Direttore  del
Servizio Provveditorato;

VISTA la  deliberazione  del  D.G.  n°  580  del  28/06/2013,  con  la  quale  è  stato
approvato il Regolamento che disciplina la fornitura di  beni e servizi da eseguirsi in
economia;

VISTA la nota prot. 2682 del 10/03/2016, ricevuta il 14/03/2016, del Responsabile
dell'U.O.C. Ostetricia e Ginecologia del P.O. San Martino di Oristano, relativa alla
richiesta di fornitura, con carattere di urgenza, di carrelli, tavoli servitore e vassoi in
acciaio, allegato al n° 1 al presente atto;

CONSIDERATO
-  che  con  deliberazione  D.G.  n.  734  del  20/09/2013  si  è  proceduto
all'aggiudicazione della R.D.O. n. 215823 su Piattaforma Mepa, per la fornitura di
tavoli servitore, carrelli e vassoi in acciaio inox, in favore della ditta Sanifarm Srl,
per un importo complessivo di € 34,183,40;
- che con nota prot. 19845 è stata richiesta la disponibilità alla ditta Sanifarm Srl,
alla conferma prezzi, patti e condizioni, di cui alla RDO sopra citata, per la fornitura
del materiale richiesto dall'U.O.C. Ostetricia e Ginecologia del P.O. San Martino, per
un importo complessivo di € 8.266,00 oltre Iva di legge;

 

Determina del Direttore del Servizio Provveditorato 

N°             del                                                        Pag. 1 di 3



VISTA la nota di riscontro della Ditta Sanifarm S.r.l. ricevuta il 05/04/2016, che
conferma la disponibilità alla fornitura alle medesime condizioni di aggiudicazione di
cui deliberazione D.G. n. 734 del 20/09/2013, allegato al n° 2 al presente atto;

RITENUTO in considerazione della tipologia della fornitura e della relativa spesa
presunta,  inferiore  ad  €  10.000,00  Iva  esclusa,  di  procedere  alla  fornitura  del
materiale richiesto mediante estensione delle condizioni di cui alla R.D.O. n. 215823
citata in favore della Ditta Sanifarm Srl;

DATO ATTO che i costi derivanti dal presente provvedimento risultano conformi ai
contenuti  e  agli  obiettivi  di  contenimento  della  spesa  sanitaria  e  di  rientro  del
disavanzo previsti nel Piano di riorganizzazione e di riqualificazione approvato con la
Delib. G.R n. 63/24 del 15 dicembre 2015;

VISTO il D. Lgs n°163 del 12.04.2006  e s.m.i.;
VISTE le Leggi Regionali n° 10/97, n° 10/2006, n° 05/2007;

D E T E R M I N A

Per le motivazioni esposte in premessa:

1) di autorizzare la fornitura del materiale dettagliatamente indicato nel prospetto
allegato n° 3 al presente atto, destinato all'U.O.C. Ostetricia e Ginecologia del P.O.
San Martino, in favore della Ditta Sanifarm Srl, mediante estensione delle condizioni
di cui alla  R.D.O. n. 215823 su Piattaforma Mepa, aggiudicata con deliberazione
D.G. n. 734 del 20/09/2013, per un importo complessivo di € 8.266,00 oltre Iva al
22%;

2) di far fronte alla spesa complessiva di € 10.084,52 Iva 22% inclusa, come di
seguito  precisato:  €  4.970,28,  a  valere  sul  conto  A102020401  “Attrezzature
sanitarie e scientifiche” ed € 5.114,24, a valere sul conto A102020901 “Altri beni
mobili” del bilancio aziendale 2016, autorizzazione di spesa n° 8 sub. 8/2016 centro
di costo: D0704 “Sala Op. Ostetricia e Ginecologia P.O. San Martino”;

3) di  provvedere con successivo  atto  alla  liquidazione  delle  relative  fatture  a
seguito di attestazione della regolarità di fornitura;

4) di individuare ai sensi dell'art. 272 comma 5 del Regolamento attuativo del
vigente  Codice  degli  appalti  pubblici,  approvato  con  D.P.R  207/2010,  quale
Direttore dell'esecuzione della fornitura il  Responsabile dell'U.O.C. Di Ostetricia e
Ginecologia del PO San Martino di Oristano;

5) di trasmettere  copia della presente Determinazione  al Collegio Sindacale, al
Servizio Affari Generali, al Servizio Bilancio, alla Direzione Generale e al Direttore
dell'esecuzione sopra individuato  ai  sensi  dell'art.  272,  comma 5,  del  D.P.R.  n.
207/2010;
6) di dare atto che l'avviso di post informazione concernente la  procedura di
approvvigionamento è soddisfatto con la pubblicazione del presente provvedimento
sul sito dell'Azienda.

    Il Direttore del Servizio Provveditorato
             D.ssa Maria Gesuina Demurtas                 

Il Ref. Istrutt. Dr. F. Sinis

 

Determina del Direttore del Servizio Provveditorato 

N°             del                                                        Pag. 2 di 3



Il sottoscritto Responsabile del Servizio Affari Generali Legali certifica che la

presente  determinazione  verrà  pubblicata  nell’Albo  Pretorio  di  questa

Azienda dal 14/04/2016 al 28/04/2016

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI

Dr.ssa Antonina Daga

 

Determina del Direttore del Servizio Provveditorato 

N°             del                                                        Pag. 3 di 3


